
Obchodní akademie, Vyšší odborná škola 
a Jazyková škola s právem státní jazykové 
zkoušky Uherské Hradiště 

 

Evaluační zpráva o činnosti školy  

za období 2020/2021 
Obsah 

Evaluační zpráva o činnosti školy ............................................................................................................ 1 

za období 2020/2021 .............................................................................................................................. 1 

Souhrny a statistiky ............................................................................................................................. 2 

Koncepce a rámec školy ...................................................................................................................... 5 

Pedagogické vedení školy .................................................................................................................... 6 

Kvalita pedagogického sboru .............................................................................................................. 7 

Výuka ................................................................................................................................................... 7 

Vzdělávací výsledky žáků ..................................................................................................................... 8 

Podpora žáků při vzdělávání ................................................................................................................ 8 

Pomocné údaje, postup hodnocení .................................................................................................... 9 

 

  



Obchodní akademie, Vyšší odborná škola 
a Jazyková škola s právem státní jazykové 
zkoušky Uherské Hradiště 

 

 

Souhrny a statistiky 
1.       Koncepce a rámec školy 3,7 93% 

2.       Pedagogické vedení školy 3,9 98% 

3.       Kvalita pedagogického sboru 3,7 93% 

4.       Výuka 3,5 88% 

5.       Vzdělávací výsledky žáků 3,5 88% 

6.       Podpora žáků při vzdělávání (rovné příležitosti) 3,9 98% 

 

1.       Koncepce a rámec školy 

    

Stř. hodnota 3,72 

Chyba stř. hodnoty 0,1356466 

Medián 3,8 

Modus 3,8 

Směr. odchylka 0,303315018 

Rozptyl výběru 0,092 

Špičatost 3,724007561 

Šikmost -1,74879169 

Rozdíl max-min 0,8 

Minimum 3,2 

Maximum 4 

Součet 18,6 

Počet 5 

Hladina spolehlivosti (95,0%) 0,376615338 

 

2.       Pedagogické vedení školy 

  

Stř. hodnota 3,92 

Chyba stř. hodnoty 0,048989795 

Medián 4 

Modus 4 

Směr. odchylka 0,109544512 

Rozptyl výběru 0,012 

Špičatost -3,333333333 

Šikmost -0,608580619 

Rozdíl max-min 0,2 

Minimum 3,8 

Maximum 4 

Součet 19,6 

Počet 5 

Hladina spolehlivosti (95,0%) 0,136017476 

 

  



Obchodní akademie, Vyšší odborná škola 
a Jazyková škola s právem státní jazykové 
zkoušky Uherské Hradiště 

 

3.       Kvalita pedagogického sboru 

  

Stř. hodnota 3,68 

Chyba stř. hodnoty 0,10198039 

Medián 3,6 

Modus 3,6 

Směr. odchylka 0,228035085 

Rozptyl výběru 0,052 

Špičatost -0,177514793 

Šikmost 0,404796009 

Rozdíl max-min 0,6 

Minimum 3,4 

Maximum 4 

Součet 18,4 

Počet 5 

Hladina spolehlivosti (95,0%) 0,283142955 

 

4.       Výuka 

    

Stř. hodnota 3,45 

Chyba stř. hodnoty 0,095742711 

Medián 3,5 

Modus 3,6 

Směr. odchylka 0,191485422 

Rozptyl výběru 0,036666667 

Špičatost -1,289256198 

Šikmost -0,854563038 

Rozdíl max-min 0,4 

Minimum 3,2 

Maximum 3,6 

Součet 13,8 

Počet 4 

Hladina spolehlivosti (95,0%) 0,304696036 

 

  



Obchodní akademie, Vyšší odborná škola 
a Jazyková škola s právem státní jazykové 
zkoušky Uherské Hradiště 

 

5.       Vzdělávací výsledky žáků 

    

Stř. hodnota 3,45 

Chyba stř. hodnoty 0,05 

Medián 3,4 

Modus 3,4 

Směr. odchylka 0,1 

Rozptyl výběru 0,01 

Špičatost 4 

Šikmost 2 

Rozdíl max-min 0,2 

Minimum 3,4 

Maximum 3,6 

Součet 13,8 

Počet 4 

Hladina spolehlivosti (95,0%) 0,159122315 

 

6.       Podpora žáků při vzdělávání (rovné příležitosti) 

    

Stř. hodnota 3,933333333 

Chyba stř. hodnoty 0,066666667 

Medián 4 

Modus 4 

Směr. odchylka 0,115470054 

Rozptyl výběru 0,013333333 

Špičatost ############## 

Šikmost -1,732050808 

Rozdíl max-min 0,2 

Minimum 3,8 

Maximum 4 

Součet 11,8 

Počet 3 

Hladina spolehlivosti (95,0%) 0,286843515 

 

  



Obchodní akademie, Vyšší odborná škola 
a Jazyková škola s právem státní jazykové 
zkoušky Uherské Hradiště 

 

Koncepce a rámec školy   

V
ize b

u
d

o
u

cíh
o

 

u
p

latn
ěn

í 

V
ize m

o
d

ern
í ško

y s 
trad

icí 

K
valita p

ráce u
čite

le 

K
valita p

o
d

m
ín

ek ke 
vzd

ěláván
í 

K
valitn

í vzd
ělávací 

p
ro

gram
y 

In
o

vativn
í o

rgan
izace 

Ú
čin

n
á sp

o
lu

p
ráce 

s p
raxí 

1
.K

o
n

cep
ce a rám

ec 
ško

ly 

1.1.   Škola má jasně formulovanou vizi 
a realistickou strategii rozvoje, které 
pedagogové sdílejí a naplňují. 

4 4 4 4 3 4 4 3,8 

1.2.   2 Škola má vzdělávací program 
(ŠVP), který vychází z vize a strategie 
rozvoje školy a je v souladu s 
kurikulárními dokumenty (RVP); jeho 
cíle jsou srozumitelné pro pedagogy, 
rodiče i další partnery. 

3 3 3 3 3 4 3 3,2 

1.3.   Škola funguje podle jasných 
pravidel umožňujících konstruktivní 
komunikaci všech aktérů (vedení, 
pedagogové, rodiče) a jejich participaci 
na chodu školy. 

4 4 4 4 3 4 4 3,8 

1.4.   Škola je vstřícné a bezpečné místo 
pro žáky, jejich rodiče i pedagogy. 

4 4 4 4 4 4 4 4,0 

1.5.   Škola spolupracuje s vnějšími 
partnery. 

4 4 4 3 4 4 4 3,8 
 

        
 

       3,7 

 

  



Obchodní akademie, Vyšší odborná škola 
a Jazyková škola s právem státní jazykové 
zkoušky Uherské Hradiště 

 

Pedagogické vedení školy   

V
ize b

u
d

o
u

cíh
o

 

u
p

latn
ěn

í  

V
ize m

o
d

ern
í ško

y s 

trad
icí 

K
valita p

ráce u
čite

le 

K
valita p

o
d

m
ín

ek ke 
vzd

ěláván
í 

K
valitn

í vzd
ělávací 

p
ro

gram
y 

In
o

vativn
í 

o
rgan

izace 

Ú
čin

n
á sp

o
lu

p
ráce 

s p
raxí 

2
.P

e
d

ago
gick 

ved
en

í ško
ly 

2.1.   Vedení školy aktivně řídí, 
pravidelně monitoruje a vyhodnocuje 
práci školy a přijímá účinná opatření. 

3 3 4 4 4 3 4 3,8 

2.2.   Vedení školy aktivně vytváří 
zdravé školní klima – pečuje o vztahy 
mezi pedagogy, žáky i vzájemné 
vztahy mezi pedagogy a žáky a jejich 
rodiči a o vzájemnou spolupráci všech 
aktérů. 

N N 4 4 4 3 4 3,8 

2.3.   Vedení školy usiluje o zajištění 
optimálních personálních podmínek 
pro vzdělávání, cíleně pečuje o 
naplnění relevantních potřeb každého 
pedagoga a jeho profesní rozvoj, 
vytváří podmínky pro výměnu 
pedagogických zkušeností s dalšími 
školami a účinně podporuje začínající 
pedagogy. 

4 4 4 4 4 4 4 4,0 

2.4.   Vedení školy usiluje o optimální 
materiální podmínky vzdělávání a 
pečuje o jejich účelné využívání. 

4 4 4 4 4 4 4 4,0 

2.5.   Vedení školy klade důraz na 
vlastní profesní rozvoj. 

4 4 4 4 4 4 4 4,0 
         

        
3,9 

 

  



Obchodní akademie, Vyšší odborná škola 
a Jazyková škola s právem státní jazykové 
zkoušky Uherské Hradiště 

 

Kvalita pedagogického sboru   

V
ize b

u
d

o
u

cíh
o

 
u

p
latn

ěn
í  

V
ize m

o
d

ern
í ško

y s 

trad
icí 

K
valita p

ráce u
čite

le 

K
valita p

o
d

m
ín

ek ke 

vzd
ěláván

í 

K
valitn

í vzd
ělávací 

p
ro

gram
y 

In
o

vativn
í 

o
rgan

izace 

Ú
čin

n
á sp

o
lu

p
ráce 

s p
raxí 

3
.K

valita 
p

ed
ao

gickéh
o

 sb
o

ru
 

3.1.   Pedagogové jsou pro svou práci 
kvalifikovaní a odborně zdatní a ke své práci 
přistupují profesionálně. 

4 4 4 4 4 3 4 3,8 

3.2.   Pedagogové důsledně uplatňují při 
komunikaci s žáky, rodiči i kolegy vstřícný, 
respektující přístup. 

4 4 4 4 3 3 4 3,6 

3.3.   Pedagogové aktivně spolupracují a 
poskytují si vzájemně podporu a zpětnou 
vazbu. 

4 4 4 4 3 3 3 3,4 

3.4.   Pedagogové podporují rozvoj 
demokratických hodnot a občanské 
angažovanosti. 

4 4 4 4 3 3 4 3,6 

3.5.   Pedagogové aktivně spolupracují na 
svém profesním rozvoji. 

4 4 4 4 4 4 4 4,0 
 

        
 

       3,7 

 

Výuka   

V
ize

 b
u

d
o

u
cíh

o
 

u
p

latn
ě

n
í  

V
ize

 m
o

d
e

rn
í ško

y s 
trad

icí 

K
valita p

ráce u
čitele 

K
valita p

o
d

m
ín

ek ke 

vzd
ěláván

í 

K
valitn

í vzd
ělávací 

p
ro

gram
y 

In
o

vativn
í 

o
rgan

izace 

Ú
čin

n
á sp

o
lu

p
ráce 

s p
raxí 

4
.V

ýu
ka 

4.1.   Pedagogové systematicky 
promýšlejí a připravují výuku v souladu s 
vědomostními, dovednostními i 
postojovými cíli definovanými v 
kurikulárních dokumentech školy a 
potřebami žáků. 

4 4 4 4 3 3 4 3,6 

4.2.   Pedagogové využívají široké 
spektrum výchovně-vzdělávacích 
strategií pro naplnění stanovených cílů. 

4 4 4 4 3 3 4 3,6 

4.3.   Pedagogové systematicky sledují 
vzdělávací pokrok každého žáka a při 
plánování a realizaci výuky zohledňují 
individuální potřeby žáků. 

4 4 3 4 3 3 4 3,4 

4.4. Pedagogové se ve své práci zaměřují 
na sociální a osobnostní rozvoj žáků. 

4 4 3 3 3 3 4 3,2 
 

        



Obchodní akademie, Vyšší odborná škola 
a Jazyková škola s právem státní jazykové 
zkoušky Uherské Hradiště 

  
       3,5 

Vzdělávací výsledky žáků   

V
ize b

u
d

o
u

cíh
o

 
u

p
latn

ěn
í  

V
ize m

o
d

ern
í ško

y s 

trad
icí 

K
valita p

ráce u
čite

le 

K
valita p

o
d

m
ín

ek ke 

vzd
ěláván

í 

K
valitn

í vzd
ělávací 

p
ro

gram
y 

In
o

vativn
í 

o
rgan

izace 

Ú
čin

n
á sp

o
lu

p
ráce 

s p
raxí 

5
.V

zd
ělávací 

výsled
ky žáků

 

5.1.   Škola soustavně získává informace o 
posunech výsledků každého žáka ve všech 
vzdělávacích oblastech a reaguje na ně 
vhodnými pedagogickými opatřeními. 

4 4 3 4 3 3 4 3,4 

5.2.   Výsledky vzdělávání žáků odpovídají 
očekávaným výsledkům podle vzdělávacích 
programů. 

4 4 3 4 3 3 4 3,4 

5.3.   Žáci školy jsou motivovaní k dosahování 
dobrých výsledků a projevují sociální a 
osobnostní kompetence a občanské hodnoty. 

4 4 3 4 3 3 4 3,4 

5.4.   Škola sleduje a vyhodnocuje úspěšnost 
žáků v průběhu, při ukončování vzdělávání a v 
dalším vzdělávání či profesní dráze a aktivně s 
výsledky pracuje v zájmu zkvalitnění 
vzdělávání. 

4 4 4 4 3 3 4 3,6 

 
        

 
       3,5 

Podpora žáků při vzdělávání   

V
ize

 b
u

d
o

u
cíh

o
 

u
p

latn
ě

n
í  

V
ize

 m
o

d
e

rn
í ško

y s 

trad
icí 

K
valita p

ráce u
čitele 

K
valita p

o
d

m
ín

ek ke 

vzd
ěláván

í 

K
valitn

í vzd
ělávací 

p
ro

gram
y 

In
o

vativn
í 

o
rgan

izace 

Ú
čin

n
á sp

o
lu

p
ráce 

s p
raxí 

6
.P

o
d

p
o

ra žáků
 p

ři 
vzd

ě
láván

í  

6.1.   Škola vytváří každému žákovi a jeho 
rodině rovné příležitosti ke vzdělávání bez 
ohledu na jeho pohlaví, věk, etnickou 
příslušnost, kulturu, rodný jazyk, náboženství, 
rodinné zázemí, ekonomický status nebo 
speciální vzdělávací potřeby. 

4 4 4 4 4 3 4 3,8 

6.2.   Škola poskytuje účinnou podporu všem 
žákům s potřebou podpůrných opatření. 

4 4 4 4 4 4 4 4,0 

6.3.   Škola věnuje patřičnou pozornost 
osobnostnímu rozvoji žáků, rozvíjí u nich 
otevřenost, toleranci a respekt vůči jinakosti a 
dbá na to, aby žádný žák nebyl vyčleňován z 
kolektivu. 

4 4 4 4 4 4 4 4,0 

 
        

 
       3,9 

 



Obchodní akademie, Vyšší odborná škola 
a Jazyková škola s právem státní jazykové 
zkoušky Uherské Hradiště 

 

Pomocné údaje, postup hodnocení  
Postup hodnocení pomocí stupnice 4 až 1 je popsán na listu hodnocení. Přičemž stupeň 4 je nejlepší a 
1 nejhorší. 

4 zcela splňuje 

3 velmi splňuje 

2 splňuje 

1 částečně splňuje 

N nehodnoceno 

 


